
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BẮC QUANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND           Bắc Quang, ngày         tháng 3 năm 2024  

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt quyết toán công trình xây dựng hoàn thành 

Tên công trình: Xây dựng trụ sở làm việc Công An xã Vĩnh Hảo, huyện Bắc Quang 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC QUANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/ NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết  một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

 Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ, 

Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Thông tư số: 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính: Quy định về hệ 

thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán; 

Căn cứ Quyết định số 1498/QĐ-UBND ngày 17/3/2022 của UBND huyện Bắc 

Quang, về việc phê duyệt báo cáo KTKT đầu tư xây dựng công trình: Sửa chữa cơ sở vật 

chất, nhà làm việc và các hạng mục phụ trợ Công An xã Vĩnh Hảo, huyện Bắc Quang; 

Căn cứ Quyết định số 5843/QĐ-UBND ngày 30/8/2022 của UBND huyện 

Bắc Quang, về việc phê duyệt điều chỉnh báo cáo KTKT đầu tư xây dựng công 

trình: Xây dựng trụ sở làm việc Công An xã Vĩnh Hảo, huyện Bắc Quang; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Báo cáo số 

102/BC-TCKH ngày 12/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán công trình hoàn thành với nội dung sau: 

1. Tên công trình: Xây dựng trụ sở làm việc Công An xã Vĩnh Hảo, huyện 

Bắc Quang; 

2.  Địa điểm xây dựng: Xã Vĩnh Hảo, huyện Bắc Quang, tỉnh Hà Giang 

3. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách nhà nước ( quản lý hành chính) và các 

nguồn vốn hợp pháp khác. 

4. Chủ  đầu tư: BQL dự án ĐTXD huyện 

5. Thời gian khởi công: Năm 2022 - Hoàn thành Năm 2023. 

Điều 2. Kết quả đầu tư 

1. Chi phí đầu tư 



2 

 

 Đơn vị tính: đồng 

Nội dung 
DT được phê 

duyệt 

Giá trị đề nghị 

QT 

Giá trị thẩm 

tra QT 

C/Lệch tăng(+) giảm (-) 

Dự toán So QTA-B 

Tổng số 4.267.011.551 4.057.762.011 4.049.131.618 -217.879.933 -8.630.393 

1. Xây dựng 3.183.829.433 3.518.131.394 3.518.131.394 334.301.961 - 

2. Quản lý dự án 99.740.693 99.740.693 99.740.693 - - 

3. Tư vấn XD 409.542.376 409.542.376 409.542.376 - - 

4. Chi phí khác 30.347.548 30.347.548 21.717.155 - 8.630.393 -8.630.393 

5. Dự phòng 543.551.501 - 0 -543.551.501 
 

2. Nguồn vốn đầu tư : 

 Đơn vị tính: đồng 

Nguồn 
Dự toán phê 

duyệt 

Kết quả thẩm 

tra quyết 

toán 

Thực hiện 

Đã thanh 

toán 

Còn được  

thanh toán 

Tổng số 4.267.011.551 4.049.131.618 3.400.000.000 649.131.618 

Nguồn vốn ngân sách Nhà nước ( 

Quản lý hành chính) và các nguồn 

vốn hợp pháp khác 

4.267.011.551 4.049.131.618 3.400.000.000 649.131.618 

3. Chi phí được phép không tính vào giá trị tài sản: 0 đ 

4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư: 

Đơn vị tính: đồng 

Nội dung 

Thuộc chủ đầu tư        

quản lý 

Giao cho Đơn vị khác quản 

lý, sử dụng 

Giá trị  

thực tế 

Giá trị  

quy đổi 

Giá trị  

thực tế 

Giá trị 

quy đổi 

Tổng số   4.049.131.618  

1- Tài sản cố định   4.049.131.618  

2- Tài sản lưu động     

Điều 3. Trách  nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan: 

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: 

- Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư công trình là: 

Nguồn Số tiền (đồng) Ghi chú 

Tổng số 4.049.131.618  

Nguồn vốn ngân sách Nhà nước ( Quản lý hành 

chính) và các nguồn vốn hợp pháp khác 
4.049.131.618  

- Tổng các khoản nợ tính đến ngày thẩm tra quyết toán (Đối chiếu KBNN ngày 

20/02/2024): 

+ Tổng nợ phải thu:           đồng 

+ Tổng nợ phải trả: 649.131.618đồng, chi tiết công nợ phải trả như sau: 



3 

 

Đơn vị tính: đồng 

 Diễn giái  Nội dung thực hiện 
Tổng nợ 

phải thu 

Tổng nợ phải 

trả 

 Tổng số   649.131.618 

Cty TNHH 1TV Sơn Bắc Bắc Quang Chi phí lập BC KTKT và DT   61.568.686 

Trung tâm KĐCL công trình xây dựng Chi phí thẩm tra TK và DT ( lần 1)   9.154.292 

Cty TNHH TV và ĐTXD An Linh Phúc Chi phí thẩm tra TK và DT ( lần 2)   19.408.624 

Phòng KT và HT Phí thẩm định TKKT và DT   406.142 

Cty TNHH 1TV Sơn Bắc Bắc Quang Chi phí lập HSMT   144 

Cty TNHH TV và ĐTXD An Linh Phúc Chi phí TĐ HSMT, LCNT   830 

BQL dự án ĐTXD huyện BQ Chi phí quản lý dự án    99.740.693 

Công ty TNHH TV và XD ABT Chi phí giám sát thi công    42.588.800 

Công ty TNHH Tiến Anh Chi phí Xây dựng   395.342.394 

 Phòng TC và KH huyện Chi phí thẩm tra, quyết toán    20.921.013 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản:   

Đơn vị tiếp nhận tài sản được phép ghi tăng tài sản, theo dõi, ghi chép và 

hạch toán theo chế độ quy định. 

 Đơn vị tính: đồng 

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản cố định (đồng) Tài sản lưu động (đồng) 

Công An xã Vĩnh Hảo 4.049.131.618  

3. Trách nhiệm của các đơn vị , cơ quan có liên quan: 

Chủ đầu tư xác định lại chi phí đầu tư xây dựng hoàn thành và phản ánh vào 

sổ sách kế toán đúng giá trị quyết toán vốn đầu tư được phê duyệt. Bổ sung vào hồ 

sơ quyết toán các biên bản thanh lý hợp đồng đối với các công tác xây lắp, khảo sát 

thiết kế, giám sát và các công việc khác sau khi đã hoàn thành các điều khoản đã ký 

kết. Khi có kế hoạch vốn thực hiện thanh toán đầy đủ kịp thời cho các đơn vị theo 

đúng giá trị kết quả được thẩm tra; có trách nhiệm bàn giao hồ sơ và tài sản cho 

Công An xã Vĩnh Hảo quản lý, sử dụng tài sản theo quy định của nhà nước; 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng TC-

KH; Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện; Giám đốc BQL dự án ĐTXD huyện 

huyện; Chủ tịch UBND xã Vĩnh Hảo, Trưởng Công An xã Vĩnh Hảo và Thủ 

trưởng các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thi hành./. 

 Nơi nhận: 

- Chủ tịch, các PCT  UBND huyện; 

- Như Điều 4; 

- LĐVP, CVTH; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phùng Viết Vinh 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T09:26:29+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Đinh Quang Hải<dqhai.qb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T13:39:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Phùng Viết Vinh<pvvinh1.bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T14:26:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC QUANG<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T14:26:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC QUANG<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T14:26:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC QUANG<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




